9. Ibid., fol. 161v: "Dixit etiam quod de dicta hereticatione matris ipsius testis non fuit confessa Fratri Willelmo Arnaldi. Requisita quare celavit, dixit quod propter timorem mortis."

10. Ibid., fol. 98r–v, ". . . et tunc dicta Fabrissa dixit ipsi testi: 'Et Geralda, et dixisti ei sic veritatem?' Et ipsa testis respondit quod sic. Et tunc dicta Fabrissa dixit ipsi testi quod mortua erat quia dixit veritatem inquisitoribus. Et tunc ipsa testis peciit a dicta Fabrissa si non dixit ipsa veritatem inquisitoribus, et ipsa Fabrissa respondit quod non. Immo erant plures de Aurico qui non proponebant dicere veritatem si Fratres excoriarent ipsos"

11. Ibid., fol. 144v.

12. Ibid., fol. 148r.

13. Ibid., fol. 215v.

14. Ibid., fols. 49r–v, 185r–v.

15. For example, *ibid.*, fols. 88v, 94r (Auriac), and fols. 33r–v, 38r (Saint-Martin-de-la-Lande).

16. Ibid., fol. 142r: "Item dixit quod, in quadragesima proximo preterita fuit annus, quod dictus W. Gras bajulus congregavit populum de Mont Auriol, quando debebant ire apud Concas confiteri inquisitoribus, dixit quod dictus W. Gras populo: 'Caveatis quod nullus loquatur mala de alio quia, si ego scirem quod faceretis, ego caperem illum qui faceret et publicarem omnia bona sua,' et nullus dixit veritatem coram fratre Ferrario de hiis que viderat cum hereticis, preter ipsum testem qui omnia que tunc fecerat cum dictis hereticis dixit fratri Ferrario tunc."

17. Ibid., fol. 223r. Cf. Pons Esteve's memory of Raimon de Auriac's advice to him about the inquisition of Guilhem Arnaut at fol. 94r: "Item dixit quod, cum Frater W. Arnaldi faceret inquisitionem, Ramundus de Auriaco Carchassonensi, quod, quando inquireretur ad inquisitoribus, ad omnia responderet eis 'nodum,' quia sic condixerant inter se omnes homines de Auriaco de dicta responsione

cum essent coram dictis inquisitoribus, et tunc ipse testis respondit dicto Ramundo de Auriaco quod ullo modo diceret 'nodum' inquisitoribus prefatis, immo diceret eis plenariam veritatem de hiis que noverat de heresi."

18. Tardif, "Document pour l'histoire du *processus per inquisitionem*," 673. Now, see Albert C. Shannon, "The Secrecy of Witnesses in Inquisitorial Tribunals and in Contemporary Secular Criminal Trials," in *Essays in Medieval Life and Thought Presented in Honor of Austin Patterson Evans*, ed. John H. Mundy, Richard W. Emery, and Benjamin N. Nelson (New York: Columbia University Press, 1955), pp. 59–69, and Edward Peters, "Wounded Names: The Medieval Doctrine of Infamy," in *Law in Medieval Life and Thought*, ed. Edward B. King and Susan J. Ridyard (Sewanee. Tenn.: Press of the University of the South, 1990), pp. 43–89.

19. Shannon, "The Secrecy of Witnesses in Inquisitorial Tribunals," pp. 60–63.

20. Douais, *Documents pour servir à l'histoire de l'Inquisition dans le Languedoc*, 2:132–33, 139–40. Peire de Garda was interrogated at Villalier on 14 October 1250, while Alazaïs Barrau was questioned on 8 December 1250 at Carcassonne.

21. MS 609, fol. 2v.

22. *Ibid.*: "Item dixit quod P. Gauta loquutus est publice Bernado, domino del Mas, . . . in hunc modum 'Bernarde del Mas, est ne bonum quod aliquis qui detexerit vos eat vivus super terram?' et propter illa verba cum familia sua exunt de Manso."

23. *Ibid.*, fol. 2v: "Modo apparebit quis expeditus erit citus? Vos, qui pervenistis alios in confessione." Cf. Roger Sartre, fol. 12v, who thought he once saw Bernart Cogota at a heretication, *ut credit*.

24. *Ibid.*, fol. 125r, ". . . et quod fecerat destrui villam de Gaiano."

25. *Ibid.*, fol. 55v: "Item dixit quod P. Baussa de Gardog dixit ipsi testi . . . quando ipse testis interrogabat ipsum P. si fuerit coram inquisitoribus, et dictus P. Baussa respondit quod manserat coram proditoribus, et cavi mihi ne dicerem aliquid de vicinis meis."

26. On the sacerdotal delinquent known as the *proditor confessionum*, see Murray, "Confession as an Historical Source in the Thirteenth Century," pp. 282–283.

27. *Ibid.*, fol. 98r, ". . . quod quadam die, dum ipsa testis veniret de fonte obviavit Alazais d'Auri uxori P. Manent immo timore perterrita. Et tunc ipsa testis peccit a dicta Alazais quare erat ita perterrita, et tunc dicta Alazais respondit quod Arnaldus Garriga hereticus, qui erat captus in Castro Narbonnese, erat conversus. Et tunc ipsa peccit a dicta Alazais quare timebat propter hoc, et hunc dicta Alazais respondit quod ipsa viderat predictum Arnaldum de Garriga in domo Geraldi Artus, ubi dictus Arnaldus et socii sui heretici fecerat consilium suum. Et dixit ipsi testi quod ipsa testis et Geralda Artus et Fabrisa uxor dicti Geraldi et Bertranda mater dicte Fabrisse et Ademarius de Monte Maur miles interfuerat dicto consilio. Et sunt .iiii. anni vel circa."

28. Useful discussions of the physical layout of the medieval Lauragais village specifically, and Languedoc more generally, can be found in Fredric Chayette, "The Castles of the Trencavels: A Preliminary Aerial Survey," in *Order and Innovation in the Middle Ages: Essays in Honor of Joseph R. Strayer*, ed. William Chester Jordan, Bruce McNab, and Teófilo Ruiz (Princeton: Princeton University Press,

1976), pp. 255–272; Michel Dauzat, “Les mottes castrales du Lauragais: notes préliminaires,” in *Le Lauragais: Histoire et Archéologie, Actes du LIV<sup>e</sup> Congrès de la Fédération historique du Languedoc méditerranéen et du Roussillon et du XXXVI<sup>e</sup> Congrès de la Fédération des Sociétés académiques et savantes de Languedoc-Pyrénées-Gascogne (Castelnaudary, 13–14 juin 1981)*, ed. Jean Sablou and Philippe Wolff (Montpellier: Fédération historique du Languedoc méditerranéen et du Roussillon Université Paul-Valéry, 1983), pp. 73–88; Jean-Paul Cazes, “Un village castral de la plaine lauragais: Lasbordes (Aude),” *Archéologie du Midi Médiéval* 8–9 (1990–1991): 3–25; Charles Higounet, “Structures sociales, ‘castra’ et castelnaux dans le Sud-Ouest aquitain (X<sup>e</sup>–XII<sup>e</sup> siècle),” in *Villes, Sociétés et économies Médiévales: Recueil d’articles de Charles Higounet*, ed. Robert Étienne, Études et Documents d’Aquitaine (Bordeaux: La Nef et Fédération Historique du Sud-Ouest, 1992), pp. 257–262; and the remarkable research to be found within Marie-Geneviève Colin et al., *La maison du castrum de la bordure méridionale du Massif Central*, Archéologie du Midi médiéval Supplément N° 1 (Carcassonne: Centre d’archéologie médiéval du Languedoc, 1996).